[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1499/2022

                             Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos quanto a implementação de iluminação embaixo do pontilhão localizado na entrada do Parque San Francisco, conforme especifica ;

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que a noite muitas pessoas, principalmente jovens atravessam por esse pontilhão;
CONSIDERANDO, que esse local é extremamente escuro, por isso visando atender à solicitação e melhorando a segurança de todos, seria de extrema importância ser colocado iluminação nesse referido local. (fotos em anexo)

                        INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine à Secretaria responsável, estudos quanto a implementação de iluminação no pontilhão localizado na Av Antonio Nardi.
Esta indicação visa atender solicitação de moradores, que gostariam de ter melhores condições e segurança principalmente durante à noite para os jovens estudantes, considerando que já houve casos de assalto.

                  SALA DAS SESSÕES, 06 de setembro de 2022.

DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 6102/2022 - 12/09/2022 11:09